
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.48 

Par Mārupes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome 2024.gada 25.septembrī pieņēma lēmumu Nr.31 “Mārupes 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva un nolikuma apstiprināšana” 

(sēdes protokols Nr.18), ar kuru tika apstiprināts Mārupes novada Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas nolikums, kā arī tās sastāvs. 

Kārtību, kādā īstenojama bērnu tiesību aizsardzība nosaka Ministru kabineta 2017.gada 

12.septembra noteikumi Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā”, kuru 

4. un 14.punkts noteic, ka Sadarbības grupa ir konsultatīva koleģiāla institūcija, kuru izveido 

pašvaldība [..]. Sadarbības grupa darbojas saskaņā ar pašvaldības domes izstrādāto sadarbības grupas 

nolikumu. 

Izvērtējot, ka ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.septembra lēmumu Nr.31 

“Mārupes novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva nolikuma 

apstiprināšana” apstiprinātais nolikums ir pretrunā ar Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra 

noteikumiem Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā”, nepieciešams 

Bērnu tiesību aizsardzības grupas nolikumu un sastāvu apstiprināt no jauna.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra 

noteikumu Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. un 14.punktu, 

Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.35/2025 

“Mārupes novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, kā arī Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu komitejas 2026.gada 21.janvāra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas nolikuma un sastāva apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars 

Osītis, Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis 

Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, 

Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), 

„pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupu šādā 

sastāvā: 

2.1. Mārupes novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

2.2. Mārupes novada Sociālā dienesta vadītāja; 

2.3. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; 

2.4. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes izglītības darba speciāliste; 

2.5. Mārupes novada Pašvaldības policijas priekšnieks. 



3. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.septembra 

lēmumu Nr.31 “Mārupes novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

sastāva un nolikuma apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.18). 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas 

vecākā juriste L. Liepiņa 

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


